ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o que dispõe a Lei n°0653/2021, de 21 de Dezembro de 2021. 

Art. 1° - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 7.833.019,00 (Sete Milhões, Oitocentos e Trinta e Três 
Mil, Dezenove Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo: 

02.001 GABINETE DO PREFEITO 

04 122 2003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

[...]

Recursos não Vinculados de Impostos 7.833.019,00 

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste Decreto o Excesso 
de Arrecadação, a apurar no exercício na forma do artigo 43, inciso III, da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de R$ 
7.833.019,00 (Sete Milhões, Oitocentos e Trinta e Três Mil, Dezenove Reais). 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Art. 40 - Revogando-se as disposições em contrário. 

Municipio de Alhandra em, 29 de Julho de 2022. 

MARCELO ES DA COSTA 
o 

29/09/2022 12:58 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

• ESTADO DA PARAÍBA